На при-
мер у Уводнику брoja 34 из 1909. године
износи се и следеће: „Политичке назоре
износићемо само утолико, уколико се они
односе на живот наше војске”.

Српска војска, као периодични недељ-
ни независни војни лист, излазио је до
14/27. јануара 1912. године. Укупно је об-
јављено 159 бројева, од којих су сачувани
сви, осим броја 19 из 1909. године. У овом
фељтону, због ограниченог простора, из-
неће се само опис политичких садржаја из
Српске војске јер је интересантнији и по-
учнији од осталих.